



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA



Objeto: CONCLUSÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL-FNDE-PROINFÂNCIA (CMEI BELA VISTA)
LOCAL BELA VISTA - ARACRUZ - ES

LS: 134,87%
BDI SERVIÇOS (materiais e instalações): 27,64%
BDI EQUIPAMENTOS (fornecimento): 20,30%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 270 DIAS
DATA BASE: FEVEREIRO/2015

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO												
ITEM	SERVIÇO	VALORES DO ITEM		30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	150 dias	180 dias	210 dias	240 dias	270 dias
		R\$	%									
01	SERVIÇOS PRELIMINARES	9.783,17	0,63%	8.804,85				978,32				
				90,00%				10,00%				
02	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	58.929,12	3,82%	47.143,30	11.785,82							
				80,00%	20,00%							
03	MOVIMENTO DE TERRA	24.289,18	1,57%		17.002,43	7.286,75						
					70,00%	30,00%						
04	PAREDES E PAINEIS	20.985,47	1,36%		2.098,55		18.886,92					
					10,00%		90,00%					
05	ESQUADRIAS DE MADEIRA	51.226,92	3,32%			25.613,46	25.613,46					
						50,00%	50,00%					
06	ESQUADRIAS METÁLICAS	9.057,07	0,59%				4.528,54	4.528,54				
							50,00%	50,00%				
07	VIDROS E ESPELHOS	9.656,05	0,63%				965,61	3.862,42	4.828,03			
							10,00%	40,00%	50,00%			
08	COBERTURA	18.945,54	1,23%					9.472,77	9.472,77			
								50,00%	50,00%			
09	IMPERMEABILIZAÇÃO	23.746,55	1,54%			11.873,28	11.873,28					
						50,00%	50,00%					
10	REVESTIMENTOS DE PAREDES	15.010,78	0,97%			4.503,23	4.503,23	6.004,31				
						30,00%	30,00%	40,00%				
11	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	151.934,64	9,84%					60.773,86	45.580,39	45.580,39		
								40,00%	30,00%	30,00%		
12	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	94.304,59	6,11%					23.576,15	23.576,15	23.576,15	23.576,15	
								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ELETRÔNICAS	136.093,56	8,81%					13.609,36	13.609,36	27.218,71	40.828,07	40.828,07
								10,00%	10,00%	20,00%	30,00%	30,00%
14	ATERRAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	44.848,62	2,90%			4.484,86	4.484,86	4.484,86	4.484,86	8.969,72	8.969,72	8.969,72
						10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%
15	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA	26.720,66	1,73%			6.680,17	6.680,17	6.680,17	6.680,17			
						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%			
16	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	37.641,57	2,44%						15.056,63	3.764,16	7.528,31	11.292,47
									40,00%	10,00%	20,00%	30,00%
17	APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS	40.686,41	2,63%					8.137,28	8.137,28	8.137,28	8.137,28	8.137,28
								20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
18	APARELHOS ELÉTRICOS	1.547,72	0,10%									1.547,72
												100,00%
19	PINTURA	120.025,13	7,77%					18.003,77	30.006,28	24.005,03	24.005,03	24.005,03
								15,00%	25,00%	20,00%	20,00%	20,00%
20	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE ILUMINAÇÃO EXTERNA	6.038,11	0,39%		905,72		1.207,62	1.207,62	1.207,62	1.207,62		301,91
					15,00%		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		5,00%
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES INTERNOS	52.041,38	3,37%		5.204,14	7.806,21	7.806,21			10.408,28	10.408,28	10.408,28
					10,00%	15,00%	15,00%			20,00%	20,00%	20,00%
22	SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS	163.835,59	10,61%			16.383,56	16.383,56	16.383,56	16.383,56	32.767,12	32.767,12	32.767,12
						10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%
23	MUROS E FECHAMENTOS	279.293,39	18,08%		55.858,68	27.929,34	27.929,34	27.929,34	27.929,34	27.929,34	55.858,68	27.929,34
					20,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	10,00%
24	VENTILAÇÃO MECÂNICA	8.616,33	0,56%								6.031,43	2.584,90
											70,00%	30,00%
25	TUBULAÇÕES DE AÇO CARBONO E CONEXÕES DE FERRO MALEÁVEL - PARA GÁS	5.596,07	0,36%					3.357,64			1.119,21	1.119,21
								60,00%			20,00%	20,00%
26	CASTELO D'ÁGUA	94.705,61	6,13%			18.941,12	28.411,68	14.205,84	14.205,84	18.941,12		
						20,00%	30,00%	15,00%	15,00%	20,00%		
27	RAMPA DE ENTRADA	30.319,32	1,96%				3.031,93	7.579,83	10.611,76	3.031,93	6.063,86	0,00
							10,00%	25,00%	35,00%	10,00%	20,00%	
28	TRATAMENTO CONSERVAÇÃO E LIMPEZA	8.477,12	0,55%									8.477,12
												100,00%
TOTAL PLANILHA		1.544.355,67	100,00%									
VALOR DO SERVIÇO EXECUTADO NO MÊS		R\$		55.948,15	92.855,33	131.501,98	162.306,40	230.775,63	231.770,03	235.536,85	225.293,14	178.368,16
PORCENTAGEM		%		3,62%	6,01%	8,52%	10,51%	14,94%	15,01%	15,25%	14,59%	11,55%
VALOR ACUMULADO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS		R\$		55.948,15	148.803,48	280.305,46	442.611,86	673.387,48	905.157,52	1.140.694,37	1.365.987,51	1.544.355,67
PORCENTAGEM ACUMULADO		%		3,62%	9,64%	18,15%	28,66%	43,60%	58,61%	73,86%	88,45%	100,00%

